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OBJETO: CONTRATAR UNA EMPRESA ESPECIALIZADA EN SERVICIOS DE LA WEB PARA 

IMPLEMENTAR UN PORTAL HASTA PARA CINCUENTA (50) AGENCIAS DE VIAJES CON 

VENTAS POR INTERNET. 

 

FONDO NACIONAL DEL TURISMO  FONTUR 

CONSIDERANDO 

 

PRIMERO. Que FONTUR, el veintiocho (28) de noviembre de 2014, publicó en la página web de 

FONTUR, los términos de la Invitación Abierta a Presentar Propuestas FNT- 189 de 2015, cuyo 

presupuesto es la suma de DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS 

MIL PESOS M/L ($295.800.000) INCLUIDO IVA. 

 

SEGUNDO. Que el dos (2) de febrero de 2015, fecha establecida para el cierre y entrega de 

propuestas, según los términos fijados en el cronograma de la Invitación Abierta a Presentar 

Propuesta FNT- 189 de 2014, se recibieron las siguientes propuestas: 

 
PROPONENTES 

1 NEXUS GESTIÓN INTELIGENTE DE PROYECTOS SAS 

2 CONSORCIO AXON-QUASAR 

3 INGENIAN SOFTWARE SAS 

4 DOMOTI SAS 

5 AYMSOFT SAS 

6 NATURA SOFTWARE LTDA 

7 CLOUD BASED SAS 

8 MICROSITIOS SAS 

 

TERCERO. Que el Comité Evaluador de FONTUR, procedió a verificar el cumplimiento de los 

criterios habilitantes de carácter jurídico, financiero y técnico con el fin de constatar el cumplimiento 

de los mismos y de conformidad con los términos establecidos en la Invitación Abierta a presentar 

propuestas FNT- 189 de 2014, el Comité Evaluador de FONTUR publicó el informe Parcial de 

Verificación de Requisitos Habilitantes en una primera oportunidad el dieciséis (16) de febrero y 

posteriormente el tres (3) de marzo de 2015, dio un alcance. 

 

CUARTO. Que del diecisiete (17) de febrero al cinco (5) de marzo de 2015, se estableció el plazo 

para que los proponentes allegaran los documentos subsanables y aclaraciones a sus propuestas y 

dentro de este término todos los proponentes allegaron las aclaraciones correspondientes. 

 

QUINTO. Que el doce (12) de marzo de 2015, el Comité de Evaluación de FONTUR, procedió a 

la publicación del Informe de Verificación de Requisitos Habilitantes y Preliminar de Evaluación de la 

Invitación Abierta a presentar propuestas FNT- 189 de 2014. 

 

SEXTO. Que del trece (13) al diecisiete (17) de marzo de 2015, se otorgó el plazo a todos los 

proponentes para presentar observaciones al Informe de Verificación de Requisitos Habilitantes y 

Preliminar de Evaluación de la Invitación Abierta a presentar propuestas FNT- 189 de 2014, y 

dentro de este término se presentaron observaciones por parte de todos los proponentes. 
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SÉPTIMO. Que el ocho (8) de abril de 2015, se procedió a la suspensión de la Invitación Abierta a 

presentar propuestas FNT- 189 de 2014, teniendo en cuenta que para dar respuesta a las 

observaciones presentadas, se hizo necesario contar con mayor información de carácter técnico. 

 

OCTAVO. Que el veintiuno (21) de abril 2015, se reinició la Invitación Abierta a presentar 

propuestas FNT- 189 de 2014, y se solicitó documentación de carácter técnico en dos 

oportunidades posteriores con el fin de dar respuesta a las observaciones planteadas al Verificación 

de Requisitos Habilitantes y Preliminar de Evaluación.  

 

NOVENO. Que el cinco (5) de mayo de 2015, se dio respuesta a las observaciones formuladas al 

Informe de Verificación de Requisitos Habilitantes y Preliminar de Evaluación.  

 

DÉCIMO. Que con fundamento en las respuestas a las observaciones al Informe de Verificación de 

Requisitos Habilitantes y Preliminar de Evaluación, se modificó la evaluación técnica y se procedió a 

publicar el Informe de Evaluación Final de la Invitación Abierta a presentar propuestas FNT- 189 

de 2014, el cinco (5) de mayo de 2015, así: 

 

PROPONENTES 
VERIFICACIÓN 

JURIDICA 

VERIFICACIÓN 

FINANCIERA 

VERIFICACIÓN 

TÉCNICA 
VERIFICACIÓN 

NEXUS GESTIÓN 

INTELIGENTE DE 

PROYECTOS SAS 

CUMPLE CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA 

CONSORCIO AXON-

QUASAR 
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

INGENIAN SOFTWARE 

SAS 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

DOMOTI SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

AYMSOFT SAS CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

NATURA SOFTWARE 

LTDA 
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

CLOUD BASED SAS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

MICROSITIOS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 
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CALIFICACIÓN  
 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE 

 

PROPONENTES 
1ó 2  

CERTIFICACIONES 

3 Ó 4  

CERTIFICACIONES 

5  

CERTIFICACIONES 
PUNTAJE 

INGENIAN 

SOFTWARE SAS 

1. Una certificación del contratoFA -

2009-022 suscrito con FONADE, 

cuyo objeto fue realizar la 

consultoría para efectuar el análisis, 

diseño e implementación de la II 

Etapa del Portal Corporativo Fonade. 

Suscrito el 15dec09 y termino el 

14Sep10, por Valor de $ 

181.377.600. 

 

2. Una certificación del contrato 

13500440900 suscrito con el Banco 

de la Republica, cuyo objeto fue 

Implementar una nueva versión del 

Portal Cultural de Banco y prestar los 

servicios de Hosting, soporte técnico 

y mantenimiento de la solución. Inicio 

23Abr09 - Finalización 2May12, por 

valor de $ 221.328.00 

3. Una certificación del contrato 

188-ARC-DIABA2011 suscrito con 

las Fuerzas Militares de Colombia 

Armada Nacional, cuyo objeto fue 

la adquisición de software de 

desarrollo para el portal web e 

intranet institucional y sistema de 

gestión documental archivo 

correspondencia correo de la 

armada nacional. Suscrito el 

28Oct11 y termino 15Dec11, por 

valor de $ 72.999.844. 

4. Una certificación del contrato 

684 de 2013 suscrito con el 

Ministerio de Educación Nacional, 

cuyo objeto fue realizar el soporte 

técnico, mantenimiento y 

actualización de las aplicaciones 

en nube con las que cuenta el 

Portal Educativo Colombia 

Aprende, entre otras funciones. 

Inicio 01Ago13 y termino el 

31Dec13, por valor de $ 

160.750.096. 

Certificación no incluye 

alcance del objeto, ni 

actividades desarrollas.  

5. Una certificación del contrato 001010 

suscrito con ACS Contracting Services 

Ltda., cuyo objeto fue el diseño e 

implementación de la pagina de internet. 

Inicio 11Sep07 y termino el 29May09, 

por valor de $ 15.464.160 

25 
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PROPONENTES 
1ó 2  

CERTIFICACIONES 

3 Ó 4  

CERTIFICACIONES 

5  

CERTIFICACIONES 
PUNTAJE 

DOMOTI SAS 

1. Una Certificación del contrato 

No.029 suscrito con  Comma 

diseño, desarrollo e implementación de 

portal Web COMMA con CMS 

Drupal", ejecutado desde el 

05/07/2014 al 20/09/2014 por 

valor de $57.939.000. 

 

2.  Una Certificación del contrato 

No.003 suscrito con  Cuidarte 

Colombia S.A.S: cuyo objeto fue: 

"Arquitectura de información, 

desarrollo, implementación de portal 

Web Cuidarte con Front y CMS Drupal 

", ejecutado desde el 01/09/2014 al 

09/10/2014 por valor de 

$6.390.000.   

3. Una  Certificación de la orden 

de servicio suscrita con  

SuperProfe cuyo objeto fue: 

"Desarrollo de portal Web 

www.superprofe.co", ejecutado 

desde el 10/08/2014 al 

30/11/2014 por valor de 

$19.000.000.   

 

4. Una Certificación del contrato 

No.ZF003 suscrito con  ZonaFest 

cuyo objeto fue: "Diseño, 

desarrollo e implementación de 

plataforma Web ZonaFest con 

implementación e integración de 

redes sociales", ejecutado desde 

el 07/09/2013 al 05/03/2014 

por valor de $66.000.000.   

5. Una Certificación de Editacuja 

Editora: cuyo objeto fue: "Diseño y 

desarrollo de la plataforma Web MEL en 

PHP ", ejecutado desde el 01/08/2011 

al 14/12/2014 por valor de 

$18.000.000.   

35 

 

 

 

 

PROPONENTES 
1ó 2  

CERTIFICACIONES 

3 Ó 4  

CERTIFICACIONES 

5  

CERTIFICACIONES 
PUNTAJE 

MICROSITIOS 

SAS 

 

1. Una certificación del Contrato No 

148-13  suscrito con la unidad 

administrativa especial Agencia 

Nacional de Defensa Jurídica del 

estado, cuyo objeto fue realizar el 

análisis, diseño, desarrollo, 

implementación y puesta en 

funcionamiento del portal web, 

intranet, extranet.  Suscrito 20Sep13 

termino el 31Ene14, por Valor de $ 

196.996.000. 

2.Una certificación del contrato no 

310-12 suscrito con el Ministerio del 

Interior, cuyo objeto fue realización 

del Rediseño, construcción, desarrollo 

e implementación del nuevo portal 

institucional (Internet e Intranet) junto 

con las respectivas integraciones y 

cumpliendo con los lineamientos 

establecidos en el manual 3.0 para 

la implementación de la Estrategia de 

Gobierno en Línea. Suscrito el 

02Nov12 termino 31Dec12. 

 

3. Una certificación del Contrato 

No 031-12 suscrito con Unidad 

Administrativa de Organizaciones 

Solidarias, cuyo objeto fue 

realizar el rediseño, desarrollo e 

implementación del sitio web 

institucional y que permita dar 

cumplimiento a los lineamientos de 

estrategia de gobierno en línea. 

Inicio 6Jul12 y Termino  

5Nov12, por valor de 

$54.700.000. 

 

4. Una certificación del Contrato 

No 720-12 suscrito con el Archivo 

General de la Nación, cuyo 

objeto fue Diseño e 

implementación del manual GEL 

3.0 Componente Nivel 1 e 

Intranet AGN. Inicio 30Ago12 

Liquidación 30Abr13, por valor 

de $ 164.336.140. 

 

5. Una certificación del contrato No60-

10 suscrito con SuperVigilancia, cuyo 

objeto era el rediseño, desarrollo y 

ajustes del portal web de la 

supervigilancia, servicio de hosting y 

cuentas de correo corporativo. Diseño del 

Portal e Intranet, Diseño Portal Niños, 

Traducción al idioma ingles. Inicio 

29Nov10 Terminación 29Ene11, por 

valor de 42.195.000. 

35 
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VERIFICACIÓN DEL EQUIPO DE TRABAJO CLAVE 

 

 

PROPONENTE 
EQUIPO DE 

TRABAJO 
PROFESIÓN 

POSGRADO O 

ESPECIALIZACIÓN 
EXPERIENCIA CALIFICACIÓN 

INGENIAN 

SOFTWARE SAS 

1 DIRECTOR DE 

PROYECTO: 

DIANA MARCELA 

UBAQUE LÓPEZ 

Ing. de Sistemas, 

Universidad de 

Cundinamarca 

*Especialista en 

Gerencia de Proyectos 

de Sistemas, 

Universidad del 

Rosario. 

*PMP por el Project 

Management Institute. 

*Tarjeta Profesional: 22 Marzo 2006.  

*PMP: Expira el 19 de septiembre de 

2017. 

*Coodesco certifica que Diana 

Ubaque presto sus servicios en las 

funciones de Director de Proyectos 

desde03Abr06 y a la fecha de 

expedida la certificación  (10Ago10) 

seguía vigente. 

*Ingenian Software SAS certifica que 

Diana Ubaque presta sus servicios 

como Gerente de Proyectos desde 

04Jun11 a la fecha de expedida esta 

certificación (30Sep14) seguía 

vigente.  

Proyectos desarrollados con : 

Migración Colombia - Consejo 

superior de la Judicatura - 

Superintendencia de subsidio 

Familiar. 

15 

1 INGENIERO DE 

SISTEMAS: 

DIEGO ANDRES 

ORTIZ RODRIGUEZ 

Ing. de Sistemas, 

Universidad Libre 

* Especialista en 

Ingeniería de Software 

Universidad Distrital 

Francisco José de 

Caldas 

*Tarjeta Profesional: 3 de Noviembre 

2011.  

*Ingenian Software certifica que 

Diego Ortiz, presto sus servicios como 

coordinador de proyectos de software 

de diferentes proyectos desde el 

3Ene12  y a la fecha de expedida la 

certificación  (30Sep14) seguía 

vigente. 

15 

1 INGENIERO DE 

SEGURIDAD 

INFORMATICA: 

RAUL RUEDA 

CASTAÑEDA 

Ing. de Sistemas con 

énfasis en 

telecomunicaciones, 

Universidad 

Cooperativa de 

Colombia 

* Especialista en 

Seguridad Informática 

Universidad Piloto de 

Colombia 

 

*Tarjeta Profesional: 21 de Junio de 

2007. 

* Certificación CISM: La certificación 

presentada es ilegible, debe allegarla 

nuevamente para poder revisarla. 

*Andcom Soluciones Integrales 

certifica que Raul Rueda laboro en la 

compañía como FTE Analista de 

Seguridad desde el 5Jul12 al 

31Jul13. 

*Coldi certifica que Raul Rueda como 

ingeniero de seguridad informática en 

el desarrollo de estándares de 

seguridad de sistemas informativos y 

en la identificación evaluación y 

valoración de riesgos. Tiempo: 8 

meses. ( La certificación presentada 

no incluye las fechas de inicio y 

terminación del contrato o vinculación 

laboral) 

0 
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1 DISEÑADOR 

GRAFICO WEB: 

MIGUEL ALFREDO 

NOVA 

Diseñador Grafico, 

Universidad 

Nacional de 

Colombia 

* Especialista en 

Creación Multimedia 

Universidad de los 

Andes 

*Tarjeta Profesional: N/A  

*Acta de Graduación: Abril 30 de 

1998. 

*El programa de las Naciones Unidas 

para el Desarrollo certifica que Miguel 

Nova,se ha desempeñado como 

experto asociado en diseño grafico 

desempeñados iniciativas como: 

Diseño de logotipo de Logos y 

Prologo, manual imagen, Diseño 

grafico del sitio web de LOGOS y 

Look´n feel Prologo (Cascadas de 

Estilo CSS y plantillas HTML) , Desde 

Oct 2009 hasta Oct2011. 

-Piezas pequeñas diagramación, 

símbolos e iconos para web, 

plegables para ferias de 

conocimiento, logotipos, demos para 

piezas web, posters. Desde Ago2006 

hasta Julio2011. 

15 

 

 

 

 

PROPONENTE EQUIPO DE TRABAJO PROFESIÓN 
POSGRADO O 

ESPECIALIZACIÓN 
EXPERIENCIA CALIFICACIÓN 

DOMOTI SAS 

DIRECTOR DE 

PROYECTO JORGE 

GIOVANNY TORRES 

Ingeniero de 

sistemas 

*Especialista en 

Gerencia de Proyectos 

de sistemas de 

información, PMP 

*Tarjeta Profesional: 15 Junio de 

1995.                                 *PMP: 

expira el 07 de Agosto de 2017.                               

*HELM BANK certifica que Jorge 

Giovanny Torres participó como 

Gerente de Proyecto en los siguientes 

Proyectos: Liquidación de fondos 

productos Activos (Julio a Octubre 

2010), Finac- Cargue información a 

Bodega de Datos (Octubre a 

Diciembre 2010) y Universos y 

reportes BOXI para CMR (Febrero a 

Julio 2013). 

15 

INGENIERO DE 

SISTEMAS   JEAN 

CARLOS RODRIGUEZ    

Ingeniero de 

sistemas 

*Especialista en 

Ingeniería de Software 

*Tarjeta Profesional: 24 Enero de 

2008.                                                               

*Domoti S.A.S. certifica que Jean 

Carlos Rodriguez Presta sus servicios 

en la empresa desde el 01 de abril de 

2013 hasta la fecha bajo el cargo de 

coordinador externo de proyectos. 

15 

http://www.fontur.com/


 
  

SELECCIÓN DEL CONTRATISTA 

 

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS FNT-189-2014 

 

Pbx:  (1) 327 55 00 

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 6° 

Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 327 55 00 

 

Página 7 de 9 

INGENIERO DE 

SEGURIDAD 

INFORMÁTICA       

EDGAR ALFONSO 

GODOY LOPEZ 

Ingeniero de 

sistemas 

*Especialista en 

seguridad de la 

información . 

*Tarjeta Profesional: 22 Noviembre 

de 2001.                                

*Certificación CISSP: Expira el 31 de 

diciembre de 2016.                                                            

*Password Consulting services S.A. 

certifica que Edgar Alfonso Godoy 

presta sus servicios desde marzo del 

2008 como : Consultor experto en 

proyectos de diseño, desarrollo e 

implementación de planes de 

seguridad de la información bajo el 

estándar ISO 27001.                                                

*LEGIS S.A. certifica que Edgar 

Alfonso Godoy laboró en la compañía 

como Oficial de Seguridad de la 

Información desde marzo del 2008 

hasta septiembre de 2009.                

*ATH S.A certifica que  Edgar Alfonso 

Godoy laboró en la compañía como 

Especialista I de seguridad informática 

filiales. desde marzo del 2005 hasta 

marzo del 2008. 

0 

DISEÑADOR GRÁFICO 

WEB                                  

MARIA CAMILA 

GARCIA 

SANTAMARIA 

 Diseñadora 

Grafica 

Especialista en gerencia 

de diseño. 

*Acta de graduación:29 de 

Noviembre de 2007.                  

*Domoti S.A.S. certifica queMaria 

Camila Garcia Presta sus servicios en 

la empresa desde Febrero de 2012 

hasta la fecha bajo el cargo de 

ASESORA DE DISEÑO DE 

PROYECTOS DIGITALES realizando 

actividades como Diseño Web, Hojas 

de estilo CSS, diagramación HTML, 

diseño de proyectos Web, entre otras. 

15 

 

 

 

 

 

 

PROPONENTE 
EQUIPO DE 

TRABAJO 
PROFESIÓN 

POSGRADO O 

ESPECIALIZACIÓN 
EXPERIENCIA CALIFICACIÓN 

MICROSITIOS 

SAS 

1 DIRECTOR DE 

PROYECTO: 

GUSTAVO 

MAURICIO FLOREZ 

MARTINEZ 

Ingeniero de 

Sistemas 

Universidad 

INCCA de 

Colombia 

*Especialista en 

Gerencia de Proyectos 

de Ingeniería, 

Universidad de la 

Salle. 

*PMP por el Project 

Management Instituto. 

*Tarjeta Profesional: 15 de Diciembre 

de 1994.  

*PMP: Expira el 3 de Junio de 2016. 

Micrositios certifica que Gustavo Florez 

ha laborado como gerente de 

proyectos  cumpliendo diferentes 

funciones entra las que se encuentran 

la dirección, coordinación, recepción, 

validación y cargue de información e 

implementación de proyectos de 

desarrollo de aplicaciones web en 

entidades gubernamentales (portales, 

sitios, aplicaciones y servicios web). 

Inicio junio 2009 hasta la fecha de 

expedida esta certificación (27Ene14) 

seguía vigente. 

Contrato 1756-10 Ministerio de 

Cultura 

Contrato 060-10 SuperVigilancia 

Contrato 720-12 Archivo General de 

la Nación 

15 
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1 INGENIERO DE 

SISTEMAS: 

DIANA SOFIA 

CASALLAS CORTES 

Ind. De Sistemas 

Universidad 

Distrital Francisco 

José de Caldas 

* Especialista en 

Ingeniería de Software 

Universidad Distrital 

Francisco José de 

Caldas 

*Tarjeta Profesional: 16 de Diciembre 

de 2004. 

*Micrositios certifica que Diana 

Casallas se desempaña como 

Ingeniera Consultora de Proyectos. 

Inicio 22Feb01 y a la fecha esta 

vigente. 

0 

1 INGENIERO DE 

SEGURIDAD 

INFORMATICA: 

MIGUEL ANGEL 

ZAMBRANO 

PUENTES 

Ingeniero 

Electrónico 

Escuela 

Colombiana de 

Ingeniería Julio 

Garavito 

*Especialista en 

Seguridad de la 

Información,  

Universidad de los 

Andes 

*Tarjeta Profesional: N/A  

* Certificación CIM: Expedida 

14May12 - Expira 31 Ene16 

*Deloitte certifica que Miguel Ángel 

Zambrano laboró en la firma como 

Asistente de División de ERS. Inicio 

1Oct07 y termino 28Marz10. 

* Grupo Interbolsa certifica que Miguel 

Ángel Zambrano trabajó como 

Analista de seguridad de la 

Información desde el 5Abr10 hasta el 

6Jul11. 

* Micrositios certifica que Miguel 

Ángel Zambrano se ha desempeñado 

como como Ingeniero de Seguridad de 

la Información desde el 15 de Agosto 

de 2011 hasta la fecha. 

0 

1 DISEÑADOR 

GRAFICO WEB: 

ALEJANDRO 

JIMÉNEZ ARCHILA 

Diseñador 

Grafico, 

Corporación 

Universitaria 

Unitec 

* Especialista en 

Gerencia de Diseño 

Universidad Jorge 

Tadeo Lozano 

*Tarjeta Profesional: N/A  

* Diploma: Ilegible para determinar 

fecha de graduación y el numero de 

años de experiencia desde la misma. 

(Allegar acta de grado o diploma 

legible) 

*Micrositios certifica que Alejandro 

Jiménez se desempeña como 

Diseñador Grafico en Micrositios con 

experiencia en diagramación HTML y 

hojas estilo CSS. Inicio 1 de Agosto e 

2010 a la fecha. 

0 

 

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA 

 

PROPONENTES VALOR DE LA PROPUESTA PUNTAJE 

INGENIAN SOFTWARE SAS      284.200.000  20 

DOMOTI SAS      226.582.800  25 

MICROSITIOS SAS      263.262.000  21 

 

 

CONSOLIDADO 

 

PROPONENTE 
EXPERIENCIA 

ESPECIFICA 

EQUIPO DE 

TRABAJO 

PROPUESTA 

ECONOMICA 
CALIFICACIÓN 

INGENIAN 

SOFTWARE SAS 

 

25 Puntos 

 

45 Puntos 

 

20 Puntos 

 

90 Puntos 

DOMOTI SAS 
 

35 Puntos 
45 Puntos 25 Puntos 

 

105 Puntos 

MICROSITIOS 

SAS 

 

35 Puntos 
15 Puntos 21 Puntos 71 Puntos 

http://www.fontur.com/


 
  

SELECCIÓN DEL CONTRATISTA 

 

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS FNT-189-2014 
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DÉCIMO PRIMERO. Que de acuerdo con el Informe de Evaluación Final se determinó que el 

proponente que obtuvo el mayor puntaje es DOMOTI SAS. 

 

DÉCIMO SEGUNDO. Que con posterioridad a la publicación del informe de Evaluación Final, los 

proponentes MICROSITIOS SAS, DOMOTI SAS y AYMSOFT SAS presentaron observaciones, que 

motivaron la suspensión del proceso el día 11 de mayo de 2015. 

 

DÉCIMO TERCERO. Que el veintisiete (27) de mayo de 2015, se reinició la Invitación Abierta a 

presentar propuestas FNT 189  2014. 

 

DÉCIMO CUARTO. Que el veintiocho (28) de mayo de 2015, se publicó en la página web de la 

entidad el documento que contiene las respuestas a las observaciones recibidas con ocasión de la 

última solicitud de documentos y la publicación de la Evaluación Final Invitación Abierta a presentar 

propuestas FNT 189  2014, las cuales no modifican los resultados dela Evaluación Final. 

 

En mérito de lo expuesto, 

 

RESUELVE 

 

PRIMERO. Seleccionar a DOMOTI SAS, para la ejecución del contrato objeto de la Invitación 

Abierta a Presentar propuestas FNT- 189 de 2014, por valor de DOSCIENTOS VEINTISÉIS 

MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS PESOS M/L 

($226.582.800) INCLUIDO IVA. 

 

SEGUNDO. Comunicar la decisión al señor DANIEL FERNANDO JIMENEZ TORRES, 

identificado con Cédula de Ciudadanía No. 1.014.182.332 expedida en Bogotá D.C. 

 

TERCERO. Publicar el presente documento en el sitio web de la entidad www.fontur.com.co 

 

Dado en Bogotá D.C., el jueves veintiocho (28) de mayo de 2015. 

 

 

 

(original firmado) 
NATALIA ALEXANDRA RIVEROS CASTILLO 

Representante Legal Suplente FIDUCOLDEX S.A. 

Actuando como Vocera del Patrimonio Autónomo 

Fondo Nacional de Turismo FONTUR 

 
Proyecto Andrea Morales.  

Revisó Carolina Miranda Escandón. 

Aprobó: Paola A. Santos Villanueva. 
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